PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL NÚMERO 059/2024

                  PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 043/2024

A Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO, o
Processo de Dispensa de Licitação nº 043/2024, com fundamento no art. 75, da Lei
14.133/21.

1.0 Objeto:

Contratação de Serviços Multimídia – SCM, através de provimento de acesso a

Internet, por conexão de rede de dados via fibra óptica e o gerenciamento de rede

através do controle de tráfego de cada equipamento interligado a rede local da

Contratada através de IP fixo, de no mínimo 100mbps de download e 50 mbps de

upload com tráfego mensal ilimitado. No valor de R$189,90 (cento e oitenta e nove

reais com noventa centavos) por mês. Anual de R$2278,80 (dois mil e duzentos e

setenta e oito com oitenta), CNPJ: 51.807.087/0001-44 – Shulte e Pohlmann

Serviços de telecomunicações Ltda.

2.0 Dotação:

010310001.2.001000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO

 3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

Caçapava do Sul, 16 de outubro de 2024.

JUSSARETE VARGAS DIAS

Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br